
1

Z á p i s
z 20. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 23.6.2016

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice
________________________________________________________
Přítomno: 8 členů zastupitelstva

1 občan

Program jednání: 1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů
2. Čerpání rozpočtu 5/2016, rozpočtové opatření č. 7/2016
3. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2015
4. Projednání účetní závěrky obce Dražice za rok 2015
5. Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2015
6. Majetkové záležitosti
7. Různé, diskuse
8. Závěr

___________________________________________________________________________

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

starosta obce místostarostu pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval paní Mičíkovou a 
pana Lva. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili návrh programu jednání.

U s n e s e n í   č. 85/2016
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání.

2. Čerpání rozpočtu 5/2016, rozpočtové opatření č. 7/2016
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.5.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí.
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 7/2016, které schválil. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí.

3. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2015
Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2015, který byl řádně zveřejněn 
na úřední desce obce Dražice a zastupitelé jej dostali k prostudování. 
U s n e s e n í   č. 86/2016
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje Závěrečný účet obce Dražice za rok 2015 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce Dražice, a to bez výhrad.

4. Projednání účetní závěrky obce Dražice za rok 2015
Starosta předložil a okomentoval účetní závěrku obce Dražice za rok 2015, kterou dostali zastupitelé 
k prostudování.
U s n e s e n í   č. 87/2016
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje účetní závěrku obce Dražice za rok 2015 bez výhrad.



2

5. Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2015
Starosta předložil účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Dražice, okres Tábor za rok 2015, 
zastupitelé ji též dostali k prostudování.
U s n e s e n í   č. 88/2016
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Dražice, okres Tábor za rok 2015 bez výhrad.

6. Majetkové záležitosti
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej garáže č. 1 v bytovém domě čp. 190 manželům J. a S.D. za 

cenu 130 000,- Kč. Zároveň schválili znění kupní smlouvy a pověřili starostu jejím podpisem.
2. Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh geometrického plánu na směnu pozemků mezi obcí Dražice 

a paní V.S., a to p.č. 72/3 v majetku obce Dražice za p.č. 73/7 v majetku paní V.S., vše v k.ú. 
Dražice u Tábora.

3. Manželé R. a P.Š. požádali obec Dražice o odkup pozemku p.č. 78/3 a části pozemku p.č. 78/1, 
vzhledem k zachování přístupu k jejich nemovitostem. Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení 
záměru prodeje pozemků p.č. 78/3 a p.č. 78/1 v k.ú. Dražice u Tábora.

4. Pan L.N. požádal obec Dražice o odkup pozemku p.č. 2168/2 v k.ú. Dražice u Tábora. 
Vzhledem k tomu, že by prodej narušil pokojný stav v lokalitě, zastupitelé 8 hlasy prodej 
zamítli.

5. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jč.kraje 
v roce 2016 číslo SDO/OREG/306/16, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a Jihočeským 
krajem za účelem poskytnutí dotace obci ve výši 60 000,- Kč na akci „Oprava chodníku 
Dražice – před kulturním domem“, zároveň pověřili starostu jejím podpisem.

U s n e s e n í   č. 89/2016
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili prodej garáže č. 1 v bytovém domě čp. 190 manželům J. a 
S.D. za cenu 130 000,- Kč. Zároveň schválili znění kupní smlouvy a pověřili starostu jejím 
podpisem.

ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh geometrického plánu na směnu pozemků mezi obcí 
Dražice a paní V.S., a to p.č. 72/3 v majetku obce Dražice za p.č. 73/7 v majetku paní V.S., vše v k.ú. 
Dražice u Tábora.

ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 78/3 a p.č. 78/1 
v k.ú. Dražice u Tábora.

ad 4) Zastupitelé 8 hlasy zamítli prodej pozemku p.č. 2168/2 v k.ú. Dražice u Tábora.

ad 5) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci POV 
Jč.kraje v roce 2016 číslo SDO/OREG/306/16, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a Jihočeským 
krajem za účelem poskytnutí dotace obci ve výši 60 000,- Kč na akci „Oprava chodníku Dražice –
před kulturním domem“, zároveň pověřili starostu jejím podpisem.

7. Různé, diskuse
1. Starosta obce informoval o postupu příprav výstavby cyklostezky Dražice – Tábor. V současné 

době probíhají jednání o vykoupení pozemků v k.ú. Tábor.
2. Starosta informoval o jednání valné hromady Svazku obcí mikroregionu Táborsko a jednání o 

žádosti obce Dražice o dotaci na kompostéry.
3. Mgr. Růžičková okomentovala zápis kontrolního výboru o provedené kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce Dražice za období od 1.6.2015 do 31.5.2016 se závěrem bez závad. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.

4. Starosta informoval o možnosti mimořádného zasedání zastupitelstva obce Dražice v měsíci 



3

červenci dle potřeby.
5. Paní Mičíková informovala o dopise náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné 

správy ve vztahu k nakládáním s osobními daty při oceňování významných životních událostí 
obyvatel obce.

6. Pan Melich informoval o připomínkách občanů k nebezpečí úrazu kuželkami  ve sportovním 
areále a upozornil na to, že nesvítí část veřejného osvětlení u hřiště. Dále informoval o ceně 
pergoly u hasičárny.

8. Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 20:00 hodin.
Další jednání se uskuteční 25.8.2016 od 19:00 hodin.
Zapsal: Lubomír Smažík

............................................................ ............................................................
                ověřovatelé zápisu                 starosta obce

Vyvěšeno: Sejmuto:
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice.




